
HROB 1 (C 27/28-23) 

Byl zachycen zjišťovací křížovou sondou na rozhraní uvedených čtverců, 
V hloubce 50 cm pod povrchem se nacházela rozbitá nádoba (1), která obsahovala 
popelovitou výplň, zbytky spálených kostí (ztraceny) a přezku (2). 

1. Situlovitá poněkud deformovaná nádoba s mírně vyhnutým a zaobleným okrajem, 
s nepravidelnou nezdobenou výdutí a se slabě odsazeným dnem na vnější straně klenutým, 
nerovným, s obvodovým výstupkem, na vnitřní straně zaobleným. V hlinité hmotě je 
drsný písek a kaménky. Povrch potažený jemnější vrstvičkou je šedohnědý. Vodorovné 
nepravidelnosti uvnitř a četné nerovnosti na povrchu svědčí o výrobě nálepovou technikou. 
Slepena a asi z 1/4 doplněna. V 24,2 cm; po 16,6 cm; pv 19 cm; pd 8,2 cm; obsah 3,58 litru; 
inv. č. 30.411; tab. 1:1,' III:1. 

2. Železná přezka s lichoběžníkovitým rámečkem se slabě prohnutými boky. Esovitě 
profilovaný trn je posunut z původní polohy. Rámeček i trn jsou vykovány z tyčinky obdél
níkovitého průřezu. V 3,1 cm; Š 2,9-3,4 cm; inv. č. 30.412; tab. 1:2,2a; III:2. 

HROB 2 ce 29-23); tab. 1:1 

Při skrývce povrchové humusovité vrstvy byla v hloubce 22 cm objevena rozbitá 
nádoba (1) obsahující 750 g zlomků spálených kostí náležejících většímu dítěti 
(inf II). 

1. Tři čtvrtiny velké soudkovité nádoby s chybějící horní částí, s nepravidelnou nezdobe
nou výdutí a s výrazně zúženým, vně vypouklým a uvnitř zaobleným dnem. Hlinitá masa 
obsahovala drsný písek a drobné kaménky. Na šedohnědém povrchu potaženém jemnější 
vrstvou se jeví svislé žlábky; nepravidelnosti a výrazné svislé stopy po shlazování na vnitřní 
straně svědčí o výrobě nálepem. Lom vykazuje tři vrstvy. Zach. v 21,3 cm; pv 25 cm; 
pd 10 cm; inv. č. 30.413; tab. 1 :3; llI:3. 

HROB 3 (C 29-23); tab. 1:1 

Při skrývce povrchové humusovité vrstvy byly v hloubce 27 cm v těsné blizkosti 
hrobu 2 objeveny střepy ze dvou nádob (1,2), mezi nimiž se nacházelo 210 gc 
spálených zlomků kostí z menšího dítěte (inf I, asi 2 roky). 

1. Baňatá nádoba s nepatrně vyhnutým a kuželovitě seříznutým a mírně vně rozšířeným 
okrajem, s nezdobenou zduřelou výdutí výrazně se zužující v nožkovité dno, na vnější 
straně rovné a uvnitř zaoblené. Hlinité těsto obsahuje drsný písek. Povrch potažený jem
nější vrstvičkou je hnědý s tmavšími skvrnami. Ve spodní části jsou na povrchu svislé 
stopy po shlazování. Slepen a zčásti doplněn. V 23 cm; po 16,7 cm; pv 21,4 cm; pd 8 cm; 
obsah 4,5 litru; inv. Č. 30.414; tab. 2:1; llI:4. 

2. Tři čtvrtiny profilu drobné silnostěnné nádobky bez okraje, s vyhlazenou nezdobenou 
a pórovitou střední a spodní částí s tenkým dnem vně klenutým, uvnitř v zásadě rovným, 
avšak oboustranně výrazně hrbolkovitým. Materiál hrubě míšený s četnými kaménky. 
Povrch nerovný, drsný, načervenalé a místy slabě nahnědlé barvy. Nádobka byla hnětena 
ve volné ruce. Lom je místy jednobarevný, místy vykazuje tři vrstvy. Zach. v 9,3 cm;' 
pv 12,6 cm; pd 7,7 cm; inv. č. 30.415; tab. 2:2. 

HROB 4 ce 28-23/24) 

Při skrývce povrchové humusovité vrstvy byl v hloubce 31 cm nalezen spodek: 
nádoby (1) obložené drobnějšími kameny. Obsahoval 1.076 g spálených zlomků 
kostí ze dvou jedinců (muž, mat; dítě, inf I) a též spálené zvířecí kosti. Mezi zlomky' 
kostí byla šipka (2) a rohovcové jádro (3). 

96 



1. Spodní polovina nádoby se slabě kónickými stěnami a s výrazně odsazeným dnem, 
které je vně vypouklé a uvnitř zaoblené. V hlinitém tčstč drsný písek a kaménky. Povrch 
potažený jemnější vrstvičkou je hnědavý, uvnitř tmavošedý. Na vnitřní straně jsou při 
dně výrazné nepravidelnosti. Lom vykazuje tři vrstvy. Zach. v 14,5 cm; pv 18,5 cm; 
pd 8,7 cm; inv. č. 30.418; tab. 2:3, III:7. 

2. Rozlámaná železná šipka se symetrickým listovitým hrotem a s tulejkou. D 8,5 cm; 
p tulejky 1 cm; inv. č. 30.416-7; tab. 2:4>· III:5. 

3. Oštípané rohovcové jádro hnědočervené barvy. D 3,5 cm; inv. č. 30.419; tab. 2:5; 
III:6. 

HROB 5 (e 26-23) 

Při odkrývání povrchové humusovité vrstvy byla v hloubce 25 cm zachycena 
rozdrcená spodní část nádoby (1) roztažená na větší ploše. Mezi střepy bylo naleze
no 265 g zlomků spálených kostí patřících dorostlému jedinci (ad, nejméně 20 let) 
neurčitelného pohlaví. 

1. Spodní polovina nádoby s mírně kónickými stěnami a se slabým zúženim nad dnem, 
které je vně i uvnitř rovné. Hlinitý materiál obsahuje drsný písek a kaménky. Povrch pře
tažený jemnější vrstvičkou je hnědavý, uvnitř našedlý. Vně i uvnitř jsou svislé stopy po 
shlazování. Na lomu jsou tři vrstvy. Zach. \. 16,5 cm; pv 21,5 cm; pd 10,5 cm; inv. č. 30.420; 
tab. 2:6>· III:8. 

HROB 6 (e 29-23); tab. 1:2 

Při skrývce povrchové humusovité vrstvy byly v hloubce 32 cm nalezeny střepy 
ze tří nádob (1-3) a mezi nimi 1.875 g zlomků spálených kostí náležejících asi 
ženě (mat-sen). 

1. Situlovitá nádoba s nepatrně vyhnut~'m a téměř vodorovně seříznutým okrajem s ne
zdobenou pravidelnou výdutí a s dnem vně i uvnitř rovným. Hlína obsahuje drsný písek. 
Povrch potažený jemnější vrstvičkou je hnědý. Na lomu jsou dvě až tři vrstvy. Zachována 
asi z poloviny, slepena. V 25 cm; po 15,5 cm; pv 19 cm; pd 8 cm; inv. č. 30.422/1; tab. 3:2. 

2. Střep ze situlovité nádoby s vyhnutým a kuželovitě seříznutým okrajem, se žlábkovi
t~'m hrdlem a s nezdobenou výdutí. Hlína obsahuje drsný písek a kaménky. Povrch potažený 
jemnější vrstvičkou je šedohnědý. Po 20 cm; pv 21 cm; inv. č. 30.422/2; tab. 3:3. 

3. Masivní soudkovitá nádoba s mírnč vyhnutým a kuželovitě seříznutým okrajem, 
s pravidelnou výdutí a s klenutým, uvnitř částečnč zaobleným dnem. Zdobí ji dvě šesti
násobné neuměle ryté hřebenové vlnice. Hlinité tčsto obsahuje drsný písek a slídu. Povrch 
s jemnější vrstvičkou je šedohnčdý. Okraj obtáčen, uvnitř svislé stopy po shlazování, 
zejména pod hrdlem. Slepena a asi z 1/4 doplněna. V 17,7 cm; po 16,5 cm; pv 19,6 cm; 
pd 10 cm; obsah 2,86 litru; inv. č. 30.421; tab. 3:1>· III:9. 

HROB 7 (e 28-23); tab. II:l =----
Při skrývce povrchové humusovité vrstvy byla nalezena n<'.doba s odoraným 

okrajem (1), v níž byl vedle 330 g kostí z žárového pohřbu většího dítěte (inf II) 
nůž (2). 

1. Širší situl ovitá nádoba s okrajem patrně kolmým (podle částečně zachovaného zbytku), 
s nezdobenou výdutí a s dnem vně rovným a v jednom místě excentricky vchlípeným, 
zevnitř u stěn zaobleným a ve středu klenutým. Hliněné těsto obsahuje drsný písek a ka
ménky. Povrch s jemnější vrstvičkou je šedohnědý. Ve spodní části se jeví svislé rýhy 
po kaméncích vytrhaných ze stěn při shlazování. Lom vykazuje tři vrstvy. Zach. v 19 cm; 
pv 18,5 cm; pd 11,6 cm; inv. č. 30.424; tab. 4:1, IV:1. 

97 



2. Železný núž s rovným hřbetem a s esovité prohnutým ostřím. Ř"lp je o:\. hřbetu 
povlovně a od ostří obloukovitě sko3en. D 11,5 cm; m"lx. Š 1,5 cm; inv. č. 30.423; tab. 4:2j 
IV:2. 

HROB 8 (e 26-24); tab. 1I:3 

Při skrývce povrchové humusovité vrstvy nalezena rozdrcená nádoba (1) se 
zbytky žárového pohřbu (ztraceny). 

1. Soudkovitá mlsivní n<Íd)':Jl se slabě přehnutým a tupi: kuželovItě seříznutým okl"l
jem, s pravidelnou výdutí a s dnem vně slabě klenutým a zevnitř zaobleným. Je n~uměle 
zdobena dvěma pásy vodorovných rýh, mezi nimiž jsou hřebenové vlnice, nahoře zahrocené. 
Hlinitý mlteriál obsahuje drsný písek a ojedinělé kaménky. Povrch potažený jemnější 
vrstvičkou je hnědý s mše:l.lými skvrnami. O:traj je slabě obtáčen, jinak jsou na povrchu 
patrné svislé stopy p) shhzování. SlepeCl.a, část okraje doplněna. V 24 cm; po 18,8 cm; 
pv 20,2 cm; p:l. 11,2 cm; obsah 4,55 litru; inv. č. 30.425; tab. 4:3j lV:3. 

HROB 9 (e 27-24) 

Při skrývce povrchové humusovité vrstvy nalezena rozdrcená nádoba (1) obsa
hující 825 g zlomků spálených kosti patřících asi muži (nejméně ad; horní věková 
hranice neurčitelná); mezi střepy byla železná tyčinka (2). 

1. Spodní část tenkostěnné nádoby s dnem vně klenutým a zevnitř rovným. Zdobí ji dva 
pásy vodorovných rýh, mezi nimiž je neuměle rytá hřebenová vlnovka. Hlína obsahuje 
drsný písek a velké množství kaménkú. Povrch pokrývá tenká hladká vrstvičk'l. hnědé 
barvy. Je nápadně pravidelný. Na lomu jsou tři vrstvy. Zach. v 17,5 cm; pv 22 cm; pd 
11 cm; inv. č. 30.427; tab. 5:1,. IV:4. . 

2. Plochá železná hráněná tyčinka, slabě prohnutá. Snad pochází ze šídla. D 5,8 cm; 
Š 0,5 cm; inv. č. 30.426; tab. 5 : 2j IV: 5. 

HROB 10 (e 27-24); tab. 1:5 

Při skrývce p::>vrchové humusovité vrstvy byly nalezeny zlomky dvou nádob 
(1,2), z nichž popelnice ležela na boku. V ní bylo 300 g zbytků žárového pohřbu 
patrně ženy (nejm~ně ad, horní věková hranice nezjjistitelná). 
, 1. Sirší soudkovitá nádoba s mírně vyhnutým a zaobleným okrajem, s poněkud ne
pravidelnou výdutí z~lo3tělou do elipsy a s dnem patrně oboustranně rovným (zachována 
jen m:llá část). V hnní části ji zdobí dvě neuměle ryté zahrocené hřebenové vlnice, pod 
nimiž je pás vod:Jr<>vných rýh. Hlína obsahuje drsný písek a kaménky. Povrch je v h )rni 
části jemně drsný, naspodu je vyhlazen do jem!lé vrstvičky, místy narušené stopami po 
vypadlých klmé:J.cích. Je hnědý, s ojedinělými černými skvrnami. Okraj vykazuje stopy 
po obtáčen.Í, ve spodní části jsou stopy po svislém shhzování. Slepena a tém~ř z poloviny 
doplněna. V 22,5 cm; po 16,6-18,5 cm; pv 20,5 cm; pd 11,2 cm; obsah 4,2 litru; inv. č. 
30.428; tab. 5:3; IV:6. 

2. Spodek sHnostěnné nádobky s dnem vně rovným a uvnitř zaobleným. V hlíně drsný 
písek. Povrch pokrývá jem:lá vrstvička hnědé, místy šedohnědé barvy. Uvnitř nad dnem 
šikmé žlábky po modelaci. Na lomu jsou tři vrstvy. Zach. v 7,3 cm; pv 14 cm; pd 8 cm; 
inv. Č. 30.429; tab. 5:4. 

98 



HROB 11 (C 27-22) 

Při skrývce povrchové humusovité vrstvy nalezena rozdrcená nádoba (1) s 215 g 
zbytků spálených kostí jedince neurčitelného pohlaví (nejméně ad). 

1. Soudkovitá nádoba s vyhnutým a zaobleným okrajem (dorekonstruován k slepené 
části okraje kresebně), s pravidelnou nezdobenou výdutí a s dnem vně i uvniti' rovným. 
V hlíně drsný písek a kaménky. Povrch je potažený jemnější vrstvičkou uvnitř otřelou; 
je hnědavý, místy našedlý. Na lomu jsou tři vrstvy. Zachován celý profi1 zčásti slepený, 
asi třetina nádoby chyb!. V 16,7 cm; po 13 cm; pv 16 cm; pd 9,S cm; inv. č. 30.430; 
tab. 5:5; IV:7. 

HROB 12 (C 28-22) 

Při skrývce povrchové humusovité vrstvy nalezena spodni část nádoby (1) 
a několik střepů včetně okrajových (2,3) spolu s 260 g fragmentárních spálených 
kostí patrně mužských (ad) s příměsí kostí zvířecích. 

1. Spodní část poměrně tenkostěnné nádoby s dnem vnč i uvnitř klenutým. Na dně 
obloukovité stopy po odřezávání. Povrch s jemnější vrstvičkou je šedohnědý. Uvnitř jsou 
patrné svislé stopy po shlazování a nerovnosti u dna. Na lomu jsou dvě vrstvy. Zach. 
v 12,2 cm; pv 18,Scm; pd 9,S-10cm; inv. č. 30.431; tab. 5:7; IV:8. 

2. Nezdobený střep s okrajem slabě vyhnutým a zaobleným, s náznakem lomu na vnitřní 
straně. V hlíně drsný písek. Na lomu tři vrstvy. Po 19 cm; pv 22 cm; tab. 5:8. 

3. Větší sti'ep z nádoby s vyhnutým a zaobleným okrajem a s pravidelně vyklenutou 
výdutí. Pod hrdlem ho zdobí dvě poměrně neuměle ryté hřebenové vlnice mezi dvčma 
vodorovnými pásy rýh. V hlíně ostrý drobný písek. Povrch hladký, šedavý, uvnitř nahnědlý. 
Na vnitřní straně okraje stopy po obtáčení. Zach. v 8,3 cm; po 14 cm; pv 18 cm; inv. č. 
30.431/3; tab. 5:6. 

HROB 13 (C 26-25); tab. 11:2 

V hloubce 50 cm byla v úrovni podloží nalezena nádoba (1) se 450 g zlomkovi
tých kostí z žárového pohřbu ženy (mat). 

1. Masivní a těžký soudkovitý hrnec s krátce vyhnutým, zesíleným a zaobleným okrajem, 
s pravidelnou výdutí a s dnem vně mírně klenutým a zevnitř rovným. V horní části jej 
zdobí tři pásy vodorovných rýh, mezi nimiž jsou dvě neuměle ryté hřebenové vlnice. 
Hlína obsahuje drsný písek a drobné kaménky. Povrch potažený jemnou vrstvičkou s otisky 
prstů je hnědý. Na vnitřní straně okraje jsou stopy po obtáčení. Slepen a nepatrně doplněn. 
V 22,6 cm; po 15 cm; pv 19,2 cm; pd 10,4 cm; obsah 3,45 litru; inv. č. 42.168; tab. 6:1; 
V:l. 

HROB 14 CC 28-25) 

V hloubce 50 cm byla v úrovni podloží objevena nádoba (1) s odoraným okrajem. 
1. Vejčitá nádoba s náznJkem vyhnutí u zničeného okraje, s nezdobenou výdutí a s dnem 

vně vypouklým a uvnitř rovným. Hlína obsahuje drsný písek, kaménky a slídu. Povrch 
potažený jemnější vrstvičkou je hnědý s větší šedou skvrnou ve spodní třetině. Uvnitř 
výrazné svislé stopy po modelaci. Slepen a částečně doplněn. Zach. v 26 cm; pv 17,6 cm; 
pd 9,1 cm; obsah 3,04 litru; inv. č. 42.169; tab. 6:2; V:2. 

99 



HROB 15 ce 31-32) 

V hloubce 21 cm byla v povrchovém humusu zachycena nádoba (1) s odoraným 
okrajem, jejíž dno se nacházelo nad podložím v hloubce 35 cm. 

1. Spodní část soudkovité nádoby s pravidelnou výdutí a s dnem vně i zevnitř klenutým. 
Nad největší výdutí je newněle zdobena střídajícími se pásy dvou hřebenových vlnic a dvou 
hřebenových rýh. Hlína obsahuje drsný písek, kaménky a trochu slídy. Povrch vytvářející 
jemnější vrstvičku je vně hnědý a uvnitř tmavošedý. Uvnitř jsou svislé stopy po modelují
cích prstech. Na lomu jsou dvě vrstvy. Zach. v 12,5 cm; pv 14,6 cm; pd 8,3 cm; inv. č. 
42.170; tab. 6:3; V:6. 

HROB 16 ce 30-32) 

V hloubce 25 cm byla v povrchové humusovité vrstvě zachycena nádoba 
s odoraným okrajem (1), v níž byl vedle 312 g kostí z žárového pohřbu jedince 
neurčitelného pohlaví (asi ad) železný předmět (2). 

~'" 1. Vejčitá silnostěnná nádoba s odraženým okrajem, s nezdobenou výdutí s náznakem 
lomu pod okrajem a s dnem vně mírně klenutým a uvnitř rovným. Hlína obsahuje drsný 
písek. Povrch vyhlazený v jemnou vrstvičku je hnědý. Uvnitř svislé stopy po modelaci silně 
vystupující ve střední části nádoby. Na lomu jsou tři vrstvy. Zach. v 17 cm; pv 18,5 cm; 
pd 7,5 cm; inv. č. 42.176; tab. 6:4; V:4. 

2. Fragmentární plochý železný pásek s otvorem při zaobleném konci. D 5,5 cm; Š 1,8 cm; 
inv. Č. 42.177; tab. 6:5; V:3. 

HROB 17 ce 30-22) 

V hloubce 25 cm byla v povrchové humusovité vrstvě zjištěna úplně rozdrcená 
nádoba (1) a 160 g fragmentárních spálených kostí z jedince neurčitelného pohlaví 
(nejméně iuv). 

1. Soudkovitá tenkostěnná nádoba se značně vyhnutým a zaobleným okrajem, s ne
pravidelnou výdutí a s dnem vně i uvnitř rovným, jen u stěn poněkud zaobleným. Neuměle 
rytá výzdoba sestává ze čtyřech pásů vodorovných rýh, mezi nÍmiž jsou tři hřebenové 
vlnice. Hlína obsahuje drsný písek. Povrch přetažený jemnější vrstvičkou je šedohnědý. 
Vykazuje četné nepravidelnosti a stopy po svislém shlazování uvnitř. Slepena a asi třetina 
nádoby chybí. V 23 cm; pv 20 cm; pd 9,9 cm; obsah 4,2 litru; inv. č. 42.178; tab. 6:6j 
V:5. 

HROB 18 (e 29-22) 

V hloubce 25-60 cm byla nalezena v humusovité vrstvě rozbitá nádoba (1), 
která ležela asi 80 cm od hrobu 19. Spálené kosti nebyly registrovány. 

1. Soudkovitá nádoba s vyhnutým a zaobleným okrajem, se značně zúženým hrdlem. 
s pravidelnou výdutí a s dnem vně vypouklým a uvnitř rovným. V horní části ji zdobí 
tři pásy vodorovných rýh, mezi nimiž jsou dvě neuměle ryté hřebenové vlnovky. V kera
mické hmotě je drsný písek a ojedinělé kaménky. Na povrchu je jemnější vrstvička hnědé 
barvy. U okraje se jeví stopy obtáčení, ve spodní části stopy po svislém shlazování. Slepena 
a asi z 1/3 doplněna. V 17,7 cm; po 11,9 cm; pv 15 cm; pd 8,1 cm; obsah 1,67 litru; inv. Č. 
42.179; tab. 7:1)' V:7. 

100 



HROB 19 (e 29-22) 

V humusovité vrstvě byla v hloubce 25-60 cm nalezena rozbitá nádoba (1) 
s žárovým pohřbem (ztracen). 

1. Vejčitý hrnec se značně vyhnutým a zaobleným ohajcm, s poměrně pravidelnou 
výdutí a s dnem vně vypouklým a zevnitř rovným. Zdobí ji dva pásy vodorovných rýh, 
mezi nimiž je mělká hřebenová vlnovka. V hlinitém těstě je drsný písek a kaménky. Povrch 
vyhlazený v jemnou vrstvičku je ve spodní části hnědý, v horní části šedohnědý. Okraj 
slabě obtáčen, uvnitř výrazné svislé stopy po modelaci. Slepena a asi z 1/4 doplněna. 
V 22,5 cm; po 14,8 cm; pv 18 cm; pd 9,1 cm; obsah 3,19 litru; inv. č. 42.180; tab. 7:2; V:8. 

HROB 20 ce 28-25); tab. /:3 

V povrchové humusovité vrstvě byly v hloubce 25-50 cm objeveny dvě nádoby 
stojící těsně vedle sebe; západní byla celá (1) východní byla rozmáčknutá (2). 
Prvná obsahovala 540 g spálených kostí muže (mat ?), druhá 400 g spálených kosti 
ženy (ad-mat). 

1. Masivní situlovitá nádoba s vyhnutým a kuželovitě seříznutým okrajem, s tupým 
lomem na největší výduti, s dnem vně nepatrně klenutým a zevnitř zaobleným. Na hrdle 
ji zdobí dvě řady téměř kolmých vpichů, mezi nimiž je pás vodorovných rýh, na výduti 
šikmé řady sestávající ze sedmi až desíti hřebenových vpichů, pod nimiž je pás vodorovných 
rýh s přesahujícími se konci. Keramický materiál obsahuje drsný písek a kaménky. Povrch 
vytvářející jemnější vrstvičku je hnědý, v horní části černý. Okraj obtáčen, vně slabé stopy 
po svislém shlazování. Výduť v jednom místě otlučena, část okraje doplněna. V 22,7 cm; 
po 15,3 cm; pv 16,7 cm; pd 9,2 cm; obsah 2,52 litru; inv. č. 42.182; tab. 7:3; VI:2. 

2. Širší vejčitá nádoba s vyhnutým a kuželovitě seříznutým okrajem, s poměrně pravidel
nou masivní výdutí a s dnem vně mírně klenutým a zevnitř zaobleným. Zdobí ji dva pásy 
hřebenových rýh, mezi nimiž je pás svisle postavených hřebenových vpichů. Hlinité těsto 
obsahuje drsný písek. Povrch přecházející v jemně drsnou vrstvičku je šedohnědý. Okraj 
je obtáčen, na vnější straně jsou ve spodní části slabě znatelné svislé stopy po shlazováni. 
Na nádobě jsou dvě dvojice reparačních otvorů ležících zhruba proti sobě. Slepena a ne
patrně doplněna. V 20 cm; po 15,9 cm; pv 18 cm; pd 10,9 cm; obsah 2,74 litru; inv. Č. 
42.181; tab. 7:4; VI:l. 

HROB 21 (e 30-23) 

V povrchové humusovité vrstvě byla v hloubce 25-50 cm nalezena rozdrcená 
nádoba (1) s 215 g spálených kostí z jedince neurčitelného pohlaví (ad-mat ?). 

1. Asi dvě třetiny spodní části silnostěnné nádoby s výrazně odsazeným, vně rovným 
a uvnitř zaobleným masivním dnem. Hlína obsahuje drsný písek a kaménky. Povrch původ
ně opatřený jemnější vrstvou, která se otřela až na drsnou strukturu střepu, je vně hnědavý, 
uvnitř našedlý. Uvnitř se jeví výrazné stopy po svislém shlazování. Na lomu jsou tři vrstvy. 
Zach. v 15,5 cm; pv 19 cm; pd 10,2 cm; inv. č. 42.183; tab. 8:1,' VI:3. 

HROB 22 (e 30-23) 

V povrchové humusovité vrstvě byla v hloubce asi 25 cm nalezena rozdrcená 
nádoba (1) obsahuiící 370 g spálených kostí patřících asi ženě (ad-mat). 

1. Zlomky vejčité nádoby se značně vyhnutým a tupě kuželovitě seříznutým okrajem, 
s poměrně tenkostěnnou nezdobenou výdutí a s masivním vně klenutým a zevnitř nerov
ným dnem. Keramická hmota obsahuje drsný písek. Povrch je hladký, hnědý, místy šedo-

101 



hnědý. Na povrchu i uvnitř jsou svislé stopy po shlazování. Na lomu jsou tři vrstvy. Slepena 
spodní část, horní část dorekonstruována podle jednotlivých střepťJ. kresebně. V 29 cm; 
po 23 cm; pv 25 cm; pd 10 cm; obsah 8,06 litru; inv. č. 42.184; tab. 8:2; VI:4. 

HROB 23 (e 29-25) 

V povrchové humusovité vrstvě byla nalezena v hloubce 40 cm porušená nádoba 
(1) se 120 g přepálených kůstek jedince neurčitelného pohlaví a věku, mezi nimiž 
byl nůž (2). 

1. Vakovitý hrnec s nepatrně vyhnutým a zaobleným okrajem, s nepravidelnou výdutí 
a s rovným, zevnitř zaobleným dnem. Zdobí ho dva pásy vodorovných rýh (horní přechází 
misty ve vlnici), mezi nimiž je neuměle rytá hřebenová vlnovka. Hlína obsahuje písek. 
Vyhlazený povrch je šedohnědý. Uvnitf jsou patrné nepravidelnosti svědčící o výrobě 
nálepem. Slepen a z poloviny doplněn. V 14,2 cm; po 10,3 cm; pv 12,9 cm; pd 8,1 cm; 
obsah 0,96 litru; inv. č. 42.185; tab. 8:4; VI:5. 

2. železný nůž s rovným k hrotu skoseným hřbetem a s obloukovitě vybroušeným 
ostřím. Široký řap oboustranně skosen. D 11,5 cm; max. š 1,5 cm; inv. č. 42.186; tab. 8:5; 
VI:6. 

HROB 24 (e 29-25); tab. ]]:4 

V povrchové humusovité vrstvě stála v hloubce 25-50 cm téměř neporušená 
nádoba (1) se 410 g spálených kostí muže (mat). Vedle nádoby byl položen na hraně 
plochý kámen. 

1. Tenkostěnná vejčitá nádoba s vylmutým a zaobleným okrajem, s poměrně pravidelnou 
výduti a s dnem vně rovným a zevnitř klenutým. Na největší výduti ji zdobí čtyři pásy téměř 
svislých hřebenových vpichů. V hlinité hmotě je drsný písek a kaménky. Na povrchu 
je jemnějŠí vrstvička tmavohnědé až černé barvy. Uvnitf stopy po různosměrném shla
zování, na dně stopy po odřezáváni, okraj obtáčen. Slepena, okraj zčásti doplněn. V 23,6 cm; 
po 15,2 cm; pv 18,1 cm; pd 8,8 cm; obsah 3,4 litru; inv. č. 42.187; tab. 8:3; VI: 7. 

HROB 25 (e 26-27) 

V hloubce 50 cm stála na úrovni podloží porušená nádoba (1) obsahující 265 g 
spálených kostí patřících asi ženě (ad-mat). 

1. Vejčitý hrnec s téměř kolmým a vodorovně seříznutým okrajem, s nepravidelnou 
nezdobenou výdutí a se slabě vyklenutým a zevnitř zaobleným dnem. V hlíně drsný písek 
a velké množství větších kaménkťJ. vyčnívajících na povrch, který vykazuje stopy hlazení. 
Je hnědý, u okraje našedlý. Na povrchu nepravidelnosti, uvnitř stopy po šikmém shla
zování. Slepena a asi z tfetiny doplněna. V 21,6 cm; po 13,6 cm; pv 19,5 cm; pd 9,9 cm; 
obsah 3,35 litru; inv. č. 42.188; tab. 9:1; VI:8. 

HROB 26 (e 25/26-27) 

V povrchové humusovité vrstvě stála v hloubce 35 cm rozdrcená nádoba 
s odoraným okrajem (1) obsahující 385 g spálených kostí muže (mat). 

1. Spodní dvě třetiny poměrně tenkostěnné nádoby s poněkud nepravidelnou výdutí 
s třemi reparačnimi otvory nad dnem, které je vně rovné a uvnitř zaoblené. V hlíně drsný 
písek a kaménky. Povrch potažený hladkou vrstvičkou je hnědavý, uvnitř je odřený a na
šedlý. Vnější strana vykazuje svislé stopy po shlazování. Na lomu se jeví tři vrstvy. Zach. 
v 18 cm; pv 20 cm; pd II cm; in". č. 42.189; tab. 9:2; VII:1. 

102 


	Pohansko_ZP_1
	Pohansko_ZP_2
	Pohansko_ZP_3
	Pohansko_ZP_4
	Pohansko_ZP_5
	Pohansko_ZP_6
	Pohansko_ZP_7

